
 
 

 
 

Portaria n. 060, de 05 de abril de 2023. 
 
 

Dispõe sobre visita técnica a Brasília com estudantes do 
curso de Direito da Faculdade Adventista da Bahia. 
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar os nomes dos discentes do curso de Direito que participarão da 
mobilidade acadêmica para Brasília, no período de 23-30 de abril de 2023, com o objetivo de 
realizar visitas técnicas. 
 

Art. 2º A viagem será realizada em ônibus alugado, para trajeto de ida e volta para 
Brasília, conforme detalhado no anexo desta portaria. 
 

Art. 3º Todos os discentes participantes da mobilidade acadêmica deverão arcar com 
os custos de sua participação, incluindo os gastos com seguro-viagem. 

 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  
 

   
Cachoeira, 10 de abril de 2023. 

 
Eber Liessi 

Diretor Geral da Fadba 

 

 
 



1 
 

Anexo 07 - Voto 2023-64  
   
Nome completo Período que está cursando  

Adriane Conceição Silva  3 período  

Aisllyn Araújo Monteiro  5 período  

André Luís Fagundes Dos Santos Júnior  Primeiro período  

Andressa de Souza Brasileiro Andrade  5º período  

Bárbara Conceição Silva  1 período  

Breno Rodrigues Santos Cordeiro PRIMEIRO 

Bruna Karine Freitas Fernandes Quinto  

Charlayne Conceição Dos Santos  3semestre 

Dannielly Ester Nunes Oliveira 1° período  

Davi Carlos Gomes Oliveira  5 Periodo  

Edson Luiz Moreira Costa  5 período noturno 

Emilia Beatriz de Jesus Souza  5° 

Esdras Silva Sales Barbosa  7* período  

Fernando José de Santana Setimo periodo 

Giselly Mello de Oliveira  1º Periodo  

Grasiele da Silveira Apolinário  7º 

Gustavo Schulz de Oliveira  7° 

Isabele Santos Machado  5 período 

Isabelli Pereira de Souza 7° 

João Victor Da Silva Dos Santos 7º  

Jonatas Dos Santos Sampaio  1 semestre 

José Gabriel Vieira Tosta 5º período. 

Juliana Sacramento Silva Sousa  1° período  

Karen evellin conceição da Silva e Silva  5º período  

Karina Alice Pereira Santos  Terceiro  

Lucas Emanuel Soares Dos Santos  1 

Lúcio Luam Sebastião  1 

Luís Carlos de Aquino Lemos  7⁰ 

Manuella Madureira Lordelo Barreto 

Carvalho  5° período 

Maria Rita de Jesus Costa  1 período  

Mariana de Jesus Danemann  7° período  

Miguel Da Rocha Santos Nobre 7° 

Paulo Henrick Dos Santos Maceda ? 

Paulo José da Silva  1 período  

Raiane de Jesus Santos 7° período 

Richard da Costa Oliveira  Noturno 

Thais da Silva dos Reis 3°período  

Thifane de Cássia Silva dos Santos  7° 
 


